Протокол № 80
заседания Конкурсной комиссии

Московской части ИРЭ им. В.А.Котельникова РАН
от 27 января 2021 года

Присутствовали: 12 членов комиссии из 17
Председатель комиссии: заместитель директора Института В.Н. Корниенко
Секретарь комиссии: ученый секретарь Института И.И. Чусов

Повестка дня:
Проведение конкурса на замещение вакантной должности младшего

научного сотрудника лаборатории плазмоники и волоконной оптики_(лаб.
190 Московской части Института), объявленного (вывешенного на сайте
Института) 23.11.2020г.

СЛУШАЛИ:
Секретарь комиссии И.И. Чусов зачитал заявление Яцеева Василия

Артуровича с просьбой разрешить принять участие в конкурсе с резолюцией
директора Института «Разрешаю». Других заявлений не было. В заявлении
Яцеев В.А. указал, что с 2019 года работает в лаборатории плазмоники и
волоконной оптики ИРЭ им. Котельникова на должности исполняющего
обязанности младшего научного сотрудника. Работал в лаборатории МИФИ,
в Дармштадском техническом университете. Основные направления работы:
оптическая когерентная рефлектометрия, волоконно-огпические датчики на
основе широкополосной интерферометрии. И.И. Чусов кратко изложил
перечень научных достижений Яцеева В.А.: им опубликованы в соавторстве
7 статей ( 5 из которых входят в международные базы данных WoS и Scopus)
и сделано 3 доклада на российских и международных научных
конференциях.

Вопросов и замечаний у членов комиссии не было.
Была создана счетная комиссия в составе: Г.А. Овсянников -

председатель, В.В. Колесов, А.А. Синченко - члены комиссии, и проведено
тайное голосование.

ПОСТАНОВИЛИ:
На основании результатов тайного голосования (за - 12, против - нет,

недействительных бюллетеней - нет, см. протокол счетной комиссии) считать
Яцеева Василия Артуровича победителем конкурса на замещение вакантной
должности младшего научного сотрудника лаборатории плазмоники и
волоконной оптики (лаб. 190 Московской части Института).

Председатель комиссии (/Йfлi :-Н. Корниенко

Секретарь комиссии 4"" ~-../ И.И. Чусов

	Page 1